

ÉTATS FINANCIERS 2021 CERTIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Abidjan, le Jeudi 30 Juin 2022

ACTIF	MONTANTS NETS	
	2020	2021
Données financières en millions (MXOF)		
Caisse, banque centrale, ccp	218 108	516 096
Effets publics et valeurs assimilées	432 090	474 142
Créances interbancaires et assimilées	16 812	44 234
Créances sur la clientèle	1 608 490	1 872 917
Obligations et autres titres à revenu fixe	10 683	6 436
Actions et autres titres à revenu variable	1 121	3 621
Actionnaires ou associés	0	0
Autres actifs	20 554	22 014
Comptes de régularisation	12 175	13 129
Participations et autres titres détenus à long terme	4 481	3 551
Parts dans les entreprises liées	178	178
Prêts subordonnés	8 667	3 325
Immobilisations incorporelles	3 306	4 319
Immobilisations corporelles	60 530	57 518
TOTAL	2 397 195	3 021 481

PASSIF	MONTANTS NETS	
	2020	2021
Données financières en millions (MXOF)		
Banque centrale, ccp	0	0
Dettes interbancaires et assimilées	62 003	87 657
Dettes à l'égard de la clientèle	2 006 281	2 528 809
Dettes représentées par un titre	0	0
Autres passifs	32 442	44 918
Comptes de régularisation	29 909	46 094
Provisions	16 404	9 009
Emprunts et titres émis subordonnés	0	0
Capitaux propres et ressources assimilées	250 155	304 993
Capital souscrit	15 556	15 556
Primes liées au capital	2 429	2 429
Réserves	73 763	81 028
Ecart de réévaluation	0	0
Provisions règlementées	160	160
Report à nouveau (+/-)	109 813	138 383
Résultat de l'exercice (+/-)	48 435	67 438
TOTAL	2 397 195	3 021 481

COMPTE DE RESULTAT SOCIAL	MONTANTS NETS	
	2020	2021
Données financières en millions (MXOF)		
Intérêts et produits assimilés	132 398	148 639
Intérêts et charges assimilées	-36 473	-38 936
Revenus des titres à revenu variable	1 182	1 361
Commissions (produits)	51 296	54 635
Commissions (charges)	-3 328	-2 117
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	2 685	4 266
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	-630	-184
Autres produits d'exploitation bancaire	19 523	24 505
Autres charges d'exploitation bancaire	-2 590	-3 072
Produit Net Bancaire	164 062	189 096
Subventions d'investissement		
Charges générales d'exploitation	-70 901	-80 589
Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles	-9 832	-10 061
Frais Généraux	-80 732	-90 651
Résultat Brut d'Exploitation	83 330	98 446
Coût du risque	-23 926	-17 942
Résultat d'Exploitation	59 404	80 504
Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	-1 182	-930
Résultat Avant Impôt	58 221	79 574
Impôts sur les bénéfices	-9 786	-12 136
Résultat Net	48 435	67 438

HORS BILAN	MONTANTS NETS	
	2020	2021
Données financières en millions (MXOF)		
Engagements donnés	551 492	596 894
Engagements de financement	164 015	198 040
Engagement de garantie	387 477	398 854
Engagements sur titres	0	0
Engagements reçus	747 331	2 092 368
Engagements de financement	0	0
Engagement de garantie	747 331	2 092 368
Engagements sur titres	0	0

Affectation du Résultat de l'exercice clos au 31 Décembre 2021

Résultat net de l'exercice (FCFA)	67 438 272 367
Report à nouveau antérieur (FCFA)	138 382 848 857
Bénéfice à répartir (FCFA)	205 821 121 224

Affectation

Réserve spéciale en FCFA (15% du résultat net de l'exercice)	10 115 740 855
Dividendes bruts aux actionnaires (FCFA)	34 595 554 320
Report à nouveau (FCFA)	161 109 826 049

Total (FCFA) **205 821 121 224**

Taux de distribution	51,3%
Nombre d'action	31 111 110
Dividende brut par action (en F CFA)	1112